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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

Butik By Herself 

Anggaran Pembelian Bahan Baku 

 

No Bahan Baku Jumlah 

 

Satuan Harga Total Harga 

1 Resleting  12 cm 78 Lusin 24,500 1,911,000 

2 Resleting YKK 50 cm 35 Lusin 48,000 1,680,000 

3 Studded 20 Pack 45,000 900,000 

4 Collar Tip 20 Pack 60,000 1,200,000 

5 Label By Herself 750 Lusin 15,000 11,250,000 

6 Kancing 170 Lusin 18,500 3,145,000 

7 Kain Chiffon  4,500 Meter 22,590 101,655,000 

8 Kain Sheer Lace 700 Meter 32,450 22,715,000 

9 Kain Lace / Brokat 700 Meter 35,550 24,885,000 

10 Kain Furing  1,200 Meter 13,500 16,200,000 

11 Kain Printed  200 Meter 23,540 4,708,000 

12 Kain Spandex 385 Meter 32,670 12,577,950 

13 Kain Chiffon Printed 450 Meter 35,500 15,975,000 

14 Kain Katun 500 Meter 29,890 14,945,000 

15 Jasa Jait Konveksi       130,000,000 

16 Tag Harga 450 Lusin 7,000 3,150,000 

17 Packaging 750 Lusin 25,000 18,750,000 

          385,646,950 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 2 

Lampiran 2a 

Butik By Herself 

Anggaran Harga Pokok Produksi Tahun 2014 

(Dalam Rupiah) 

Bulan 2014 Penjualan % Laba Laba Kotor HPP 

Januari 

   

0 

Febuari 89,875,000 65 58,418,750 31,456,250 

Maret 89,875,000 65 58,418,750 31,456,250 

April 85,381,250 65 55,497,813 29,883,438 

Mei 89,650,313 65 58,272,703 31,377,609 

Juni 94,132,828 65 61,186,338 32,946,490 

Juli 98,839,470 65 64,245,655 34,593,814 

Agustus 93,897,496 65 61,033,372 32,864,124 

September 89,202,621 65 57,981,704 31,220,917 

Oktober 93,662,752 65 60,880,789 32,781,963 

November 98,345,890 65 63,924,828 34,421,061 

Desember 103,263,184 65 67,121,070 36,142,115 

Total 359,144,031 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 2b 

Butik By Herself 

Anggaran Harga Pokok Produksi Tahun 2015 

(Dalam Rupiah) 

Bulan 2015 Penjualan % Laba Laba Kotor HPP 

Januari 98,100,025 65 63,765,016 34,335,009 

Febuari 103,005,026 65 66,953,267 36,051,759 

Maret 97,854,775 65 63,605,604 34,249,171 

April 92,962,036 65 60,425,324 32,536,713 

Mei 97,610,138 65 63,446,590 34,163,548 

Juni 102,490,645 65 66,618,919 35,871,726 

Juli 107,615,177 65 69,949,865 37,665,312 

Agustus 102,234,419 65 66,452,372 35,782,046 

September 97,122,698 65 63,129,753 33,992,944 

Oktober 101,978,832 65 66,286,241 35,692,591 

November 107,077,774 65 69,600,553 37,477,221 

Desember 112,431,663 65 73,080,581 39,351,082 

Total 427,169,123 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 2c 

Butik By Herself 

Anggaran Harga Pokok Produksi Tahun 2016 

(Dalam Rupiah) 

Bulan 2016 Penjualan % Laba Laba Kotor HPP 

Januari 107,910,028 65 70,141,518 37,768,510 

Febuari 113,305,529 65 73,648,594 39,656,935 

Maret 107,640,253 65 69,966,164 37,674,088 

April 102,258,240 65 66,467,856 35,790,384 

Mei 107,371,152 65 69,791,249 37,579,903 

Juni 112,739,710 65 73,280,811 39,458,898 

Juli 118,376,695 65 76,944,852 41,431,843 

     Agustus 112,457,860 65 73,097,609 39,360,251 

September 106,834,967 65 69,442,729 37,392,239 

Oktober 112,176,716 65 72,914,865 39,261,850 

November 117,785,551 65 76,560,608 41,224,943 

Desember 123,674,829 65 80,388,639 43,286,190 

Total 469,886,036 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 2d 

Butik By Herself 

Anggaran Harga Pokok Produksi Tahun 2017 

(Dalam Rupiah) 

Bulan 2017 Penjualan % Laba Laba Kotor HPP 

Januari 118,701,030 65 77,155,670 41,545,361 

Febuari 124,636,082 65 81,013,453 43,622,629 

Maret 118,404,278 65 76,962,781 41,441,497 

April 112,484,064 65 73,114,642 39,369,422 

Mei 118,108,267 65 76,770,374 41,337,894 

Juni 124,013,681 65 80,608,892 43,404,788 

Juli 130,214,365 65 84,639,337 45,575,028 

Agustus 123,703,646 65 80,407,370 43,296,276 

September 117,518,464 65 76,387,002 41,131,462 

Oktober 123,394,387 65 80,206,352 43,188,036 

November 129,564,107 65 84,216,669 45,347,437 

Desember 136,042,312 65 88,427,503 47,614,809 

Total 516,874,639 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 2e 

Butik By Herself 

Anggaran Harga Pokok Produksi Tahun 2018 

(Dalam Rupiah) 

Bulan 2018 Penjualan % Laba Laba Kotor HPP 

Januari 130,571,134 65 84,871,237 45,699,897 

Febuari 137,099,690 65 89,114,799 47,984,892 

Maret 130,244,706 65 84,659,059 45,585,647 

April 123,732,470 65 80,426,106 43,306,365 

Mei 129,919,094 65 84,447,411 45,471,683 

Juni 136,415,049 65 88,669,782 47,745,267 

Juli 143,235,801 65 93,103,271 50,132,530 

Agustus 136,074,011 65 88,448,107 47,625,904 

September 129,270,310 65 84,025,702 45,244,609 

Oktober 135,733,826 65 88,226,987 47,506,839 

November 142,520,517 65 92,638,336 49,882,181 

Desember 149,646,543 65 97,270,253 52,376,290 

Total 568,562,103 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

Lampiran 3 

Butik By Herself 

Anggaran Persediaan 

(Dalam Rp) 

 

Keterangan 2014 2015 2016 2017 2018 

Persediaan awal   26,502,919 23,545,440 20,292,214 16,713,666 

pembelian 385,646,950 424,211,645 466,632,810 513,296,090 564,625,699 

barang tersedia untuk dijual 385,646,950 450,714,564 490,178,250 533,588,305 581,339,365 

persediaan akhir 26,502,919 23,545,440 20,292,214 16,713,666 12,777,262 

HPP 359,144,031 427,169,123 469,886,036 516,874,639 568,562,103 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

Lampiran 4 

Butik By Herself 

Kas Yang Diterima Dari Penjualan 

(Dalam Rupiah) 

Keterangan 2014 2015 2016 2017 2018 

Sales 1,026,125,804 1,220,483,209 1,342,531,530 1,476,784,683 1,624,463,152 

Potongan Penjualan           

Penjualan Bersih 1,026,125,804 1,220,483,209 1,342,531,530 1,476,784,683 1,624,463,152 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 5 

Butik By Herself 

Peralatan Butik 

No Peralatan Toko Jumlah (unit) Harga Satuan (Rupiah) Total (Rupiah) 

1 Strika steamer 1350W 1 1,498,000 1,498,000 

2 Gantungan baju (hanger) 250 12,000 3,000,000 

3 Hanger fitting room 6 198,900 1,193,400 

4 Garment rack 2 599,800 1,199,600 

5 Printer/Fax Pixma MX-377 2 1,099,000 2,198,000 

6 Printer  kasir GX-6750  1 1,515,000 1,515,000 

7 Macbook Pro 13” 2 15,985,000 31,970,000 

8 Komputer kasir  1 5,400,000 5,400,000 

9 Mannequin full body  3 450,000 1,350,000 

10 Mannequin half body 4 75,000 300,000 

11 Meja display 2 2,135,000 4,270,000 

12 Rak display  2 2,400,000 4,800,000 

13 Meja kasir 1 1,750,000 1,750,000 

14 Sofa Kecil 2 345,000 690,000 

16 Seragam karyawan 3 85,000 255,000 

17 Tempat sampah kecil 3 66,650 199,950 

18 TV LED HD ready 32” Sharp 1 3,770,550 3,770,550 

19 Sony cm-tv101pwh dvd player 1 1,199,800 1,199,800 

20 Telephone Sahitel 3 149,000 447,000 

21 Kalkulator 2 75,000 150,000 

22 Jam dinding 1 189,000 189,000 

23 Papan logo toko 1 3,500,000 3,500,000 

24 Lampu sorot kecil 18 300,000 5,400,000 

25 Gunting 2 16,500 33,000 

26 Binder 5 47,500 237,500 

27 Kingston USB 16 GB 2 150,000 300,000 

28 Tempat name card 1 67,900 67,900 

29 File Container 2 499,900 999,800 

30 Meja kerja 2 1,389,000 2,778,000 

31 Kursi kerja 4 465,000 1,860,000 

32 
Blackberry Bellagio Bold 

9790 
1 4,199,000 4,199,000 

33 Renovasi dan dekorasi toko     35,000,000 

Total   121,720,500 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 6 

Butik By Herself 

Perlengkapan 

 
Jenis perlengkapan Biaya / Bulan 

(Rupiah) 

Alat tulis kantor 272.000 

Tinta printer 330.000 

Kertas Struk 295.000 

Lain-lain  350.000 

Total 1.247.000 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 7 

Butik By Herself 

Perlengkapan Tahun 2014-2018 

 
Tahun Biaya/ bulan Biaya/ tahun 

2014 1,247,000 14,964,000 

2015 1,371,700 16,460,400 

2016 1,508,870 18,106,440 

2017 1,659,757 19,917,084 

2018 1,825,733 21,908,796 

Total 7,613,060 91,356,720 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 8 

Butik By Herself 

Balas Jasa Karyawan 

 
No. Jabatan Jumlah 

(Orang) 
Gaji/bulan 

(Rp) 

Total 

Gaji/bulan 

(Rp) 

Gaji/ tahun 

(Rp) 

THR 

(Rp) 

Total 

Gaji/tahun 

(Rp) 

1 Manajer 1 5.000.000 5.000.000 60.000.000 5.000.000 65.000.000 

2 Designer 1 4.000.000 4.000.000 48.000.000 4.000.000 52.000.000 

3 Fashion Stylist 1 2.800.000 2.800.000 33.600.000 2.800.000 36.400.000 

4 Sales Assistant 2 2.200.000 4.400.000 52.800.000 4.400.000 57.200.000 

5 Kasir 1 2.500.000 2.500.000 30.000.000 2.500.000 32.500.000 

  TOTAL  6   18.700.000       18.700.000 243.100.000 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 9 

Butik By Herself 

Proyeksi Balas Jasa Karyawan 

(Dalam Rupiah) 

 
Bulan 2014 2015 2016 2017 2018 

Januari 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Febuari 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Maret 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

April 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Mei 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Juni 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Juli 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Agustus 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

September 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Oktober 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

November 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Desember 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

THR 18,700,000 20,570,000 22,627,000 24,889,700 27,378,670 

Total 243,100,000 267,410,000 294,151,000 323,566,100 355,922,710 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 10 

Butik By Herself 

Proyeksi Penjualan  

(Dalam Rupiah) 
Bulan 2014 2015 2016 2017 2018 

Januari   98,100,025 107,910,028 118,701,030 130,571,134 

Febuari 89,875,000 103,005,026 113,305,529 124,636,082 137,099,690 

Maret 89,875,000 97,854,775 107,640,253 118,404,278 130,244,706 

April 85,381,250 92,962,036 102,258,240 112,484,064 123,732,470 

Mei 89,650,313 97,610,138 107,371,152 118,108,267 129,919,094 

Juni 94,132,828 102,490,645 112,739,710 124,013,681 136,415,049 

Juli 98,839,470 107,615,177 118,376,695 130,214,365 143,235,801 

Agustus 93,897,496 102,234,419 112,457,860 123,703,646 136,074,011 

September 89,202,621 97,122,698 106,834,967 117,518,464 129,270,310 

Oktober 93,662,752 101,978,832 112,176,716 123,394,387 135,733,826 

November 98,345,890 107,077,774 117,785,551 129,564,107 142,520,517 

Desember 103,263,184 112,431,663 123,674,829 136,042,312 149,646,543 

Total 1,026,125,804 1,220,483,209 1,342,531,530 1,476,784,683 1,624,463,152 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 11 

Butik By Herself 

Proyeksi Penyusutan Peralatan 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Peralatan Penyusutan Akumulasi 

Penyusutan 

Nilai Buku 

2014 121,720,500 24,344,100 24,344,100 97,376,400 

2015 - 24,344,100 48,688,200 73,032,300 

2016 - 24,344,100 73,032,300 48,688,200 

2017 - 24,344,100 97,376,400 23,344,100 

2018 - 24,344,100 121,720,500 - 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 12 

Butik By Herself 

Biaya Internet 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ bulan 

2014 1,000,000 

2015 1,000,000 

2016 1,000,000 

2017 1,000,000 

2018 1,000,000 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 13 

Butik By Herself 

Biaya Maintenance 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ bulan Biaya/ tahun 

2014 650,000 7,800,000 

2015 715,000 8,580,000 

2016 786,500 9,438,000 

2017 865,150 10,381,800 

2018 951,665 11,419,980 

Total  3,968,315 47,619,780 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 14 

Butik By Herself 

Biaya Pemasaran 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ tahun 

2014 3,500,000 

2015 3,000,000 

2016 2,500,000 

2017 2,300,000 

2018 2,000,000 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 15 

Butik By Herself 

Biaya Telepon 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ bulan Biaya/ tahun 

2014 200,000 2,400,000 

2015 220,000 2,640,000 

2016 242,000 2,904,000 

2017 266,200 3,194,400 

2018 292,820 3,513,840 

Total 1,221,020 14,652,240 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 16 

Butik By Herself 

Biaya Listrik 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ bulan Biaya/ tahun 

2014 2,000,000 24,000,000 

2015 2,200,000 26,400,000 

2016 2,420,000 29,040,000 

2017 2,662,000 31,944,000 

2018 2,928,200 35,138,400 

Total  12,120,200 146,522,400 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 17 

Butik By Herself 

Biaya Transportasi 

(Dalam Rupiah) 

 
Tahun Biaya/ bulan Biaya/ tahun 

2014 1,000,000 12,000,000 

2015 1,100,000 13,200,000 

2016 1,210,000 14,520,000 

2017 1,331,000 15,972,000 

2018 1,464,100 17,569,200 

Total 6,105,100 73,261,200 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 18 

Butik By Herself 

Pajak PPh Pasal 21 

(Dalam Rupiah) 

 
Keterangan 2014 2015 2016 2017 2018 

Laba sebelum pajak 294,817,704 484,248,709 573,327,990 670,965,199 778,446,126 

PTKP 24,300,000 24,300,000 24,300,000 24,300,000 24,300,000 

PKP 270,517,704 459,948,709 549,027,990 646,665,199 754,146,126 

Pajak Progresif           

Pendapatan 0 - 50 juta (5%) 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 

Pendapatan 50-250 juta (15%) 33,077,656 30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000 

Pendapatan ≥250 juta (25%)   52,487,177 74,756,998 99,166,300 126,036,532 

Total 35,577,656 84,987,177 107,256,998 131,666,300 158,536,532 

Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 19 

Koleksi Butik By Herself 

 



 136 
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Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 20 

Logo Butik By Herself 

 
 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 
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Lampiran 21 

Tampilan Blog Butik By Herself 

 

 
 

Sumber: Butik By Herself, 2013 

 

Lampiran 22 

Tampilan Instagram Butik By Herself 

 

 
Sumber: Butik By Herself, 2013 


